
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta służącej za podstawę do ustalenia wymiaru podatku 
rolnego na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r., 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333, z 2023 r. poz. 1450) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta służącej za podstawę do ustalenia wymiaru podatku 
rolnego na 2024 r. ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. 2023 poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do 
kwoty 74,05 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 
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UZASADNIENIE 

Obowiązek uchwalenia stawek podatku rolnego na dany rok wynika z ustawy o podatku 
rolnym. Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 333, z 
2023 r. poz. 1450) podatek rolny za dany rok podatkowy ustala się na podstawie średniej ceny 
skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Średnią 
cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 należy ustalić na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, który ukazuje się w terminie do 20 października roku 
poprzedzającego rok podatkowy. 
Założono, że cenę skupu żyta do celów podatku rolnego na 2024r. obniża się do stawek 
obowiązujących w 2023 r. czyli o 21,04%. 
   
Stawki podatku rolnego na 2024 rok wyniosą więc odpowiednio: 
 

Rodzaj stawki 

obowiązująca w 
2023 rok 

(propozycja 
utrzymania stawek 

w 2024 r.) 

propozycja na 2024 
rok 

(na podstawie 
komunikatu Prezesa 

GUS) 

zmiana 

 
stawka podatku od 

1ha przeliczeniowego 
gruntów gospodarstw 

rolnych 
(równowartość 

pieniężną 2,5q żyta)  
 

185,125 224,075  -21,04% 

 
stawka podatku za 

1ha gruntów 
pozostałych 

(równowartość 
pieniężną 5q żyta)  

 

370,25 448,15  -21,04% 

 
W 2024 roku stawki podatku rolnego wyniosą: 224,08 zł za jeden hektar przeliczeniowy, 

czyli o 38,95 zł więcej w porównaniu z dotychczasową kwotą 185,13 zł oraz 448,15 zł za hektar w 
odniesieniu do pozostałych gruntów rolnych, w porównaniu z 370,25 zł z 2023 roku, co oznacza 
wzrost o 77,80 zł na hektarze. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, rada gminy jest uprawniona do 
obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, przyjmowanej jako podstawa do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 na obszarze gminy. Rada gminy może zatem obniżyć 
wartość 89,63 zł za 1 dt i wskazać inną niższą wartość. 

Stawki podatku rolnego na 2024 rok są wyższe o ponad 21 procent. Choć podatek ten 
formalnie płacą właściciele i osoby korzystające z użytków rolnych, wpływa on na wysokość cen 
artykułów żywnościowych, które kupujemy codziennie. Tak wysoki wzrost podatku rolnego 
będzie dla budżetów domowych tym bardziej dotkliwy, że z początkiem 2024 r. wraca 5-
procentowy VAT na żywność. 
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